2 cecã. uindicat (n m. rec.) 3 numqd 6 *signum interrogandi post ergo*
sustulit Gronouius 9 ñrepeturi 10 afferant 16 adspicitis et 17 uideritis *Neap.:*
 adspicis et uideris 16 sedqua 20 imponunt 21 detegat (at ñ fine uersus
m. alt. addidit) 22 foeditatis 25 fulgentis 27 posui *Lipsius:* posuit
 felicitate (post e ras.) 28 ad multa tristitia • toleratu (post u ras., fortasse
 fuit r) 29 isti^s 30 ante cõditatis

ille extra patientiam malorum est, uos supra patientiam. contemnite paupertatem: nemo tam pauper uiuit quam natus est. contemnite dolorem: aut soluetur aut soluet. contemnite mortem: quae uos aut finit aut transfert. contemnite fortunam: nullum
 ; illi telum quo feriret animum dedi. ante omnia caui, ne quis ⁵
 uos teneret inuitos. patet exitus. si pugnare non uultis, licet fugere. ideo ex omnibus rebus quas esse uobis necessarias uolui nihil feci facilius quam mori prono animam loco posui: trahitur. attendite modo et uidebitis quam breuis ad libertatem et quam expedita ducat uia. non tam longas in exitu uobis quam in- ¹⁰
 trantibus moras posui: alioqui magnum in uos regnum fortuna
 s tenuisset, si homo tam tarde moreretur quam nascitur. omne tempus, omnis uos locus doceat, quam facile sit renuntiare naturae et munus illi suum impingere: inter ipsa altaria et sollemnes sacrificantium ritus, dum optatur uita, mortem condiscite. corpora ¹⁵
 opima taurorum exiguo concidunt uolnere et magnarum uirium animalia humanae manus ictus inpellit. tenui ferro commissura ceruicis abrumpitur, et cum articulus ille qui caput collumque
 ; committit incisus est, tanta illa moles corrui. non in alto latet spiritus nec utique ferro eruendus est. non sunt uolnere penitus ²⁰
 impresso scrutanda praecordia: in proximo mors est. non certum ad hos ictus destinaui locum: quacumque uis peruium est. ipsum illud quod uocatur mori, quo anima discedit a corpore, breuius est, quam ut sentiri tanta uelocitas possit: siue fauces nodus elisit, siue spiramentum aqua praecluserit, siue in caput lapsos subia- ²⁵
 centis soli duritia conminuit, siue haustus ignis cursum animae remeantis interscidit: quidquid est, properat: ecquid erubescitis quod tam cito fit timere tam diu?

⁸ nichil ¹⁴ mun^us (u *suprascr. m. pr.*) ¹⁶ uolnere ²² destinaui *E¹*:
 estimaui uis *Wolfflin*: ni* (*erasa littera potest s fuisse*); *conf. Senec. trag. Phoen. 158* qua uoles mortem exige puiū ē *cod.*, *Fickert errat*; paruum est
¹
Neap. ²⁵ spramētū (*i m. pr.*) lapsos (*o renouatum*) ²⁷ quicquid etqd
 erube-citis quod tam cito fit timere tam diu? *Koch*: erubescitis, qd tā cito fit timetis diu